Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МОУ ДПО УМЦО)

г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ №3
семинара для педагогов-психологов ДОУ
 «Организация работы психолога с педагогами ДОУ»
на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №38»
ведущая педагог-психолог Готовко Алена Евгеньевна
от 08.11.2017 г.

Присутствовали:

Львова К.А., Чебанова П.С., Лютикова Е.В., Михайлова Л.В., Третьякова С.Н., Сладкина О.А., Мешкова Т.Н., Николаева В.М., Роденкова Н.Ю., Булатецкая Е.Н., Кондрашова О.Ю., Левченко И.И., Кирьянова А.И., Атишева Г.Б., Стрижевская О.Н., Гурова О.В., Поварова А.А., Шишкова Е.А.

1. Повестка дня:

2. Знакомство с работой педагога-психолога МБДОУ №38 Готовко А.Е.
3. Семинар-тренинг «Работа с педагогами ДОУ. Тренинг как эффективная форма работы с педагогами».
По первому вопросу

Готовко Алену Евгеньевну представила руководитель МБДОУ Светлана Николаевна.
Презентация «Как стоит поддерживать самого себя».

Презентация «Органиация работы с педагогами ДОУ».
По второму вопросу

Алена Евгеньевна провела несколько упражнений тренинга «Личностный рост. Навыки общения, активного слушания»  Приложение 1.
В конце прошел обмен мнениями. Каждый участник рассказал о своих ощущениях и поблагодарил ведущего.
РЕШИЛИ:
1. Применять в работе предложенный материал.
2. Разместить на сайте РМО материалы семинара. Ответственный Шишкова Е.А.
  Ответственный секретарь

 Николаева В.М.